
広島県呉市 

報道発表資料 

平成 30 年 9 月 14 日 

企画部企画課（久保・橋本） 

0823-25-3273 

 

 

 

 

ＪＲ呉線の早期復旧については，呉市としても呉市渋滞・交通対策チームにおいて重点

課題と位置付け，ＪＲ西日本に対して要望を行ってまいりました。 

この点について，この度，次のとおりＪＲ西日本から運転再開時期を早める旨の報道発

表がありましたので，お知らせします。 

・ＪＲ呉線（安芸川尻～広駅間）運転再開 

             １０月中 → １０月１４日（日） 

・ＪＲ呉線（安浦～安芸川尻駅間）運転再開 

             ２０１９年１月中 → １１月中 

詳細は，ＪＲ西日本のホームページをご覧ください。 

https://www.westjr.co.jp/press/article/2018/09/page_13056.html 

 

 【新原呉市長のコメント】 

本日，ＪＲ西日本から，ＪＲ呉線の運転再開について，安芸川尻駅までが１０月１４日，

安浦駅までが１１月中と発表されました。ＪＲ西日本を始め関係者の皆様には，早期の運

転再開に御尽力いただき大変感謝申し上げます。 

川尻地区・安浦地区など本市の東部地域では，ＪＲ呉線が通勤・通学など市民生活にお

いて重要な役割を果たしており，この度の災害で，あらためてその重要性が認識されたと

ころです。 

ＪＲ呉線の不通により，皆様には大変御不便をお掛けしておりますが，見込みより早く

再開されることとなりました。 

引き続き，一日も早い運転再開と将来を見据えた機能強化について，ＪＲ西日本に強く

要望してまいります。 

 

 

１０月１４日から，ＪＲ呉線安芸川尻駅までの運転が再開されます！ 

また，安浦駅までの運転再開も１１月中に前倒しされます！ 

https://www.westjr.co.jp/press/article/2018/09/page_13056.html

